


         Динамика основных характеристик  бюджета       (тыс.руб.) 
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2012
2013

2014
2015

2016

52725,8 52766,9 

-41,1 

44228,5 44398,4 

-169,9 

26440,3 26440,3 
26951 26951 27462,6 27462,6 



Структура доходов бюджета поселения  

тыс.руб. 
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11291 11894 12386 

15149,3 15057 15076 

Безвозмездные поступления 

Налоговые и неналоговые доходы 

26440,3 23951 27462,6 



Структура собственных доходов бюджета поселения  

тыс.руб. 

8342 

2949 

2014 год 

       Налоговые доходы                    Неналоговые доходы 

9111 

3275 

2016 год 

8787 

3107 

2015 год 



Занимаясь любой деятельностью, цель которой является получение дохода,  
каждый человек, физическое лицо просто обязан иметь ввиду тот факт,  
что он должен оплачивать налог на доход физических лиц (НДФЛ),  
налагаемый на весь его доход от деятельности.  
Классическая ставка составляет 13%, что весьма допустимо. 

тыс.руб. 
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Акцизы – это косвенные налоги, 

включаемые в цену товара и 

оплачиваемые покупателем.  
В бюджет поселения зачисляются: 
-акцизы на дизельное топливо,  
- акцизы на моторные масла 
- акцизы на автомобильный бензин 
- акцизы на прямогонный бензин 

2014 год 

• 2103 

2015 год 

• 2308 

2016 год 

• 2373 



               Безвозмездные   поступления  тыс.руб. 

2014 год 

2015 год 

2016 год 

Дотация 

15016,3 
14917 

14929,6 



Расходы бюджета сельского поселения  
на реализацию целевых программ 

15,7% 

84,3% 

2014г. 

доля непрограммных расходов в общем 
объѐме расходов 

доля расходов на реализацию программ в 
общем объеме расходов 

17,9% 

82,1% 

2015г. 

20,1% 

79,9% 

2016г. 



Расходы в области национальной экономики 

2014г. 
2015г. 

2016г. 

2236,0 2448,0 
2520,0 

2236,0 2448,0 2520,0 

дорожное хозяйство топливно-энергетический комплекс 

Тыс.руб. 

Дорожное хозяйство - единый 

производственно-хозяйственный 

комплекс, который включает в себя 

автомобильные дороги общего 

пользования и инженерные сооружения 

на них. 
Расходы целевого бюджетного 

дорожного фонда - денежные средства, 

направляемые на осуществление 

текущих и капитальных расходов в 

сфере дорожного хозяйства в порядке 

исполнения соответствующих 

бюджетных и иных расходных 

обязательств. 

http://www.adm-promishl-rn.ru/gallery/?SECTION_ID=61&ELEMENT_ID=92


Расходы бюджета сельского поселения   
на жилищно-коммунальное хозяйство 

Государственная поддержка в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства – 
это расходы направленные на 

модернизацию жилищно-
коммунального хозяйства и 

обеспечение доступности оплаты 

коммунальных услуг для 

потребителей; снижение среднего 

уровня износа системы коммунальной 

инфраструктуры. 
2014 год 2015 год 2016 год 

10200 
10694,8 10691,8 

1751,1 
1550,1 

1977,1 

1255,2 1255,2 1255,2 

Коммунальное хозяйство Благоустройство Прочие 

тыс.руб. 



Расходы из бюджета поселения в сфере 

спорта направляются на обеспечение 

условий проведения мероприятий для 

развития на территории поселения 

массовой физической культуры и 

спорта. 

2014 год 2015 год 2016 год 

40 40 40 

тыс.руб. 

http://www.adm-promishl-rn.ru/gallery/?SECTION_ID=61&ELEMENT_ID=123


Основная масса учреждений и объектов культуры  

(библиотеки, музеи, дома культуры, памятники и др.) и 

мероприятий в этой сфере финансируется  

за счет местных  бюджетов.   

Расходы из бюджета поселения в сфере культуры 

направляются  на сохранение и развитие  

традиционной народной культуры, обеспечение 

доступа к музейным ценностям, развитие 

профессиональной  театральной и концертной 

деятельности, развитие   

библиотечного дела, а также организацию и  

проведение   выставок, конкурсов, фестивалей, 

праздников, ярмарок, форумов, конференций и других 

мероприятий в области  культуры. 

2014 год 2015 год 2016 год 

3805,3 3805,3 3805,3 

тыс.руб. 



2014 год 2015 год 2016 год 
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тыс.руб. 
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тыс.руб. 



Расходы бюджета  поселения на социальную политику 

128,1 

94 94 

тыс.рублей 

Расходы  социальную политику нацелены на  

формирование эффективной системы социальной 

поддержки и социального обслуживания граждан. 

Средства бюджета поселка в этой сфере 

направляется на предоставление мер социальной 

поддержки, доплат к пенсиям и дополнительного 

пенсионного обеспечения отдельным категориям 

граждан.   



Контактная информация: 
 

Глава Плотниковского сельского поселения 
Стрельцов Сергей Александрович 

График работы с 8-30 до 17-30, перерыв с 13-00 до 14-00. 
Адрес:  652383, Кемеровская область,  

Промышленновский район,  
п.Плотниково 

пер.Советский 1а 
Телефон  (8 38442)  61-1-75,  Факс:  67-1-82 

Электронная почта:   plotnikovskay_st@mail.ru 
 
 

mailto:plotnikovskay_st@mail.ru

